
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 532- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 13 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 144/2022 PROCESSO Nº: 
038/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
S.S.B. AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02 OBJETO: 
Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de malharia para fornecimento de produtos de 
confecção a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Governador Newton Bello/MA. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: 
R$ 50.270,64 (cinquenta mil duzentos e setenta reais e sessenta 
e quantro centavos). PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de 
Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. - 
Ordenador de Despesa, Contratante S.S.B. AGUIAR EIRELI, por 
Serlania Pereira Silva, CPF nº 829.343.473-20, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 532- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 13 DE JUNHO DE 2022 
 

Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 06/06/2022 até 
31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 145/2022 PROCESSO Nº: 
038/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
S.S.B. AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02 OBJETO: 
Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de malharia para fornecimento de produtos de 
confecção a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Governador Newton Bello/MA. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: 
R$ 60.976,00 (sessenta mil novecentos e setenta e seis reais). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Epitácio de Carvalho Souza - Secretário Municipal de Saúde - 
Ordenador de Despesa, Contratante S.S.B. AGUIAR EIRELI, por 
Serlania Pereira Silva, CPF nº 829.343.473-20, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 06/06/2022 até 
31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 146/2022 PROCESSO Nº: 
038/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
S.S.B. AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02 OBJETO: 
Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de malharia para fornecimento de produtos de 
confecção a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Governador Newton Bello/MA. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: 
R$ 100.558,00 (cem mil, quinhentos e cinquenta e oito reais). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Josélia Prazeres de Sena - Secretária Municipal de Educação - 
Ordenadora de Despesa, Contratante S.S.B. AGUIAR EIRELI, 
por Serlania Pereira Silva, CPF nº 829.343.473-20, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 06/06/2022 até 
31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 147/2022 PROCESSO Nº: 
038/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
S.S.B. AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02 OBJETO: 
Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de malharia para fornecimento de produtos de 
confecção a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Governador Newton Bello/MA. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: 
R$ 30.448,06  (trinta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
seis centavos) PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de 
Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de Sousa - Secretária Municipal 
de Assistência Social - Ordenadora de Despesa, Contratante 
S.S.B. AGUIAR EIRELI, por Serlania Pereira Silva, CPF nº 
829.343.473-20, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 06/06/2022 até 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 148/2022 PROCESSO Nº: 
036/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/2022. PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
T E G EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.307.284/0001-75 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de manutenção de poços artesianos e fornecimento de peças 
para os mesmos para atender as necessidades do município de 
Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA VALOR: R$ 200.935,34 (duzentos mil, 
novecentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. - Ordenador 
de Despesa, Contratante T E G EMPREENDIMENTOS LTDA, 
por Thales de Melo dos Santos, CPF nº 032.902.593-74, 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 
06/06/2022 até 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 149/2022 PROCESSO Nº: 
036/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
F. S. DOS SANTOS SERVIÇO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
06.127.011/0001-13 OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de manutenção de poços artesianos e 
fornecimento de peças para os mesmos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: 
R$ 201.567,50 (duzentos e um mil, quinhentos e sessenta e sete 
reais e cinquenta centavos). PRAZO DE ENTREGA: conforme 
Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Gestão. - Ordenador de Despesa, Contratante F. S. DOS 
SANTOS SERVIÇO E COMERCIO LTDA, por Fabiano Silva dos 
Santos, CPF nº 785.403.213-00, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello – MA, terá vigência de 06/06/2022 até 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 532- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 13 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2022-06-13T23:35:42-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




